Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa Página 1 de 1 Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

A TODOS OS SÓCIOS
COMUNICADO 11/2021

Cruz Quebrada, 26 de Maio de 2021

ASSUNTO: Equipa Nacional Campeonato da Europa Antalya 2021

Vem pela presente a Direção da FPTA desejar à Delegação Portuguesa que irá competir no Campeonato da
Europa em Antalya o maior sucesso desportivo, não só em relação aos resultados que venham a ser obtidos no
Campeonato da Europa, como também no Torneiro de Qualificação Continental, que poderá dar o acesso à
Qualificação para os Jogos Olímpicos de Tóquio. Trata-se da primeira participação da atual Equipa Nacional
desde o início da pandemia, com todos os condicionalismos que vivemos e que ainda estamos a passar. Aos
arqueiros, arqueiras e oficiais da Delegação agradecemos todo o seu trabalho, dedicação e persistência.

Divisão Recurvo Senhoras:

1) Milana Tkachenko (ACAL) com 631 pontos

Divisão Recurvo Homens:

1) Nuno Carneiro (SATA) com 667 pontos

2) Luís Gonçalves (SCP) com 652 pontos

3) Tiago Matos (SCP) com 640 pontos

Divisão Compound Senhoras:

1) Johana Oliveira (CSP) com 651 pontos

2) Liliana Cardoso (ACAL) com 648 pontos

3) Giselle de Sousa (RSC) com 645 pontos

Divisão Compound Homens:

1) Cláudio Alves (RSC) com 697 pontos

2) Rui Baptista (CSP) com 693 pontos

3) Manuel Carvalho (CSP) com 689 pontos

Oficiais da Delegação Portuguesa:

Domingos Vaquinhas

João Gutierrez

Com os melhores cumprimentos,

mailto:fpta@fpta.pt